

Decreto Dirigenziale n. 2 del 09/01/2015

Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e forestali

U.O.D. 8 - UOD Pesca, acquacoltura e caccia

Oggetto dell'Atto:

MISURA 1.5 DEL FEP CAMPANIA 2007/2013. BANDO APPROVATO CON D.D. N. 40/2013. APPROVAZIONE PARZIALE DEROGA PROCEDURE

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

- con D.D. 40 del 15/7/2013 del Referente regionale del FEP è stato approvato il Bando della Misura 1.5 art. 27, lett. c) ed e) del Reg. CE 1198/06, con una dotazione finanziaria di € 1.200.000,00;
- m. con D.D. del 23/12/2013 n. 933, nelle more dell'approvazione della graduatoria unica regionale di Misura, è stato impegnato l'importo residuo sulla Misura pari ad € 1.200.000,00 sul cap. 2595, esercizio finanziario 2013, codice di bilancio 2.03.03, per il finanziamento delle prime trenta istanze ammissibili, sulla base degli elenchi definitivi approvati dalla Provincia di Napoli e Salerno, soggetti attuatori della Misura;
- n. con D.D. del 2/9/2014 n. 37, è stata approvata la graduatoria unica regionale della Misura 1.5, per l'importo complessivo di € 6.600.000,00;

TENUTO CONTO che

- a) L'iter amministrativo di concessione e liquidazione del premio agli aventi diritto, nei limiti dell'impegno assunto con il citato D.D. n. 933/2013, ha registrato un notevole ritardo nel corso del 2014, determinato dai limiti di cassa imposti al fine di rispettare il patto di stabilità;
- b) la spesa connessa all'attuazione della Misura 1.5, rientra tra gli obiettivi fissati per l'anno 2014, al fine di evitare il disimpegno delle risorse FEP;
- c) il Bando della Misura 1.5, approvato con D.D. n. 40/2013, cap. 11, prevede che si proceda alla liquidazione del premio agli aventi diritto, sulla base dell'acquisizione, da parte della Capitaneria competente, del provvedimento di avvenuta cancellazione del beneficiario dal Registro dei pescatori marittimi;

RILEVATO che da una verifica effettuata nel corso del mese di dicembre 2014, presso gli uffici competenti, è stata garantita la liquidabilità ed il pagamento ai beneficiari, entro i limiti dell'impegno già assunto con D.D. n. 933/2013;

CONSIDERATO che

- a) al fine di accelerare le procedure di concessione e liquidazione del premio previsto dalla tipologia 1 della Misura 1.5, è stato opportuno, eccezionalmente, disporre, nelle more dell'approvazione di una parziale deroga a quanto disposto dal Bando della Misura 1.5, approvato con D.D. n. 40/2013, cap. 11, che il premio venga liquidato sulla base dell'acquisizione della sola richiesta di cancellazione, da parte del candidato, corredata dall'originale del tesserino di pesca, acquisita dall'U.O.D. Pesca Acquacoltura e Caccia entro il 22/12/2014, per l'inoltro alle Capitanerie competenti;
- b) detta documentazione, una volta acquisita dai candidati, è stata inoltrata dall'U.O.D. Pesca Acquacoltura e caccia, direttamente alle Capitanerie competenti per l'effettiva cancellazione, il cui provvedimento, nella sostanza, è predeterminato negli esiti, dovendosi le stesse limitare a prendere atto della volontà irrevocabile manifestata dal pescatore, di abbandonare definitivamente l'attività di poesca professionale, mediante la consegna del tesserino;
- c) con nota del 20/12/2014 prot. 69912, il funzionario incaricato dei controlli di I livello è stato autorizzato, nelle more dell'approvazione della deroga, ad ammettere a liquidazione i candidati per i quali è stata acquisita detta richiesta di cancellazione;

alla stregua dell'istruttoria compiuta dall'U.O.D. Pesca Acquacoltura e Caccia quale struttura a cui è preposto il Referente regionale del FEP Campania 2007/2013



DECRETA

Per le motivazioni di cui alla premessa, che qui si intendono integralmente riportate e confermate:

- 1. di approvare, in via eccezionale, una parziale deroga alle procedure di liquidazione del premio previsto dalla tipologia 1 della Misura 1.5, stabilite con il Bando approvato con D.D. n. 40/2013, cap. 11, disponendo che sono ammessi a concessione e liquidazione del premio quei candidati per i quali, alla data del 22/12/2014, sia stata acquisita dall'U.O.D. pesca Acquacoltura e Caccia, la richiesta di cancellazione corredata dall'originale del tesserino di pesca, per l'inoltro alle Capitanerie competenti;
- 2. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito del Fondo Europeo Pesca all'indirizzo web: www.sito.regione.campania.it/agricoltura/pesca/fep.html;
- 7. di trasmettere il presente provvedimento:
 - 7.1 all'UDCP Segreteria di Giunta Ufficio III Affari Generali Archiviazione Decreti Dirigenziali;
 - 7.2 All'U.O.D. Segreteria di Giunta- Ufficio V- Bollettino Ufficiale B.U.R.C. ai fini della pubblicazione;
 - 7.3 al Webmaster dell'Area 11 per la pubblicazione sul sito: www.agricoltura.regione.campania.it/pesca/fep.html;
 - 7.4 al funzionario incaricato dei controlli di I livello.

Antonio Carotenuto